
Figura No. Tipo de Extremo

5202RF Bridados cara realzada

5202RTJ Bridados junta �po anillo

5202WE Soldables a tope
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DIMENSIONES Y PESOS

D
Diámetro
Nominal

mm
pulgadas

51
2
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2 1/2

76
3
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4
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5

157
6

A
(RF)

mm
pulgadas

A
(WE)

mm
pulgadas

B mm
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C
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pulgadas

E mm
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PESO
5202 RF

PESO
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kg
lb

178
7

190
7 1/2

203
8
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9

216
8 1/2

241
9 1/2
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11 1/8

305
12

477.8
18 13/16

482.6
19

552.5
21 3/4

674.7
26 9/16

203.2
8

177.8
7

254
10

254
10

152
6

178
7

191
7 1/2

229
9

19
42

31
68

32
70

47
104

22
48

27
59

33
73

44
97

254.0
10

381
15

812.8
32

304.8
12

254
10

70
154

60
132

267
10 1/2

403
15 7/8

830.3
32 11/16

304.8
12

279
11

73
161

81
178

Válvulas de Compuerta Clase 150
CARACTERÍSTICAS DE DISEÑO

* Compuerta Sólida: 2" a 4"
* Compuerta Flexible: 5" y 6"

LISTA DE MATERIALES

No. Descripción Material Estándar

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23*

Cuerpo

Bonete

Compuerta

Asiento

Vástago

Tuerca retén

Opresor Tuerca Retén

Grasera

Tuerca Vástago

Tornillo de ojo

Tuerca Tornillo de ojo

Brida Prensa Empaques

Buje Prensa Empaques

Perno Tornillo de Ojo

Empaque de Vástago

Casquillo

Junta

Espárrago

Tuerca espárrago

Volante

Tuerca Volante

Opresor Tuerca Volante

Placa de Iden�ficación

ASTM A 216 GR WBC

ASTM A 216 GR WBC

ASTM A 216 GR WBC+ 13% Cr.

ASTM A 515 GR 70+ ST 6

ASTM A 276 Tipo 410

ASTM A 108 GR 1020

Acero Aleado

Acero Comercial

ASTM B148 UNS C956000

Acero Aleado

ASTM A 307

ASTM A 515 GR 70

ASTM A 108 GR 120

Acero Aleado

Gráfito

ASTM A 276 Tipo 410

Gráfito/inoxidable 316

ASTM A 193 GR B7

ASTM A 194 GR 2H

ASTM A 197

ASTM A 108 GR 1020

Acero Aleado

Acero Inoxidable

* No indicado



DIMENSIONES Y PESOS

D
Diámetro
Nominal

A
(RF)

A
(WE)

B

C

E

PESO
5202 RF

PESO
5202 WE

mm
pulgadas

mm
pulgadas

mm
pulgadas

mm
pulgadas

mm
pulgadas

mm
pulgadas

kg
lb

kg
lb

203
8

292
11 ½

419
16 ½

1062
41 13/16

355.6
14

343
13 ½

133
293

128
282

330
13

457
18

1253
49 5/16

406.4
16

406
16

200
441

183
403

254
10

356
14

502
19 3/4

1461
57 ½
508
20

483
19

270
595

264
581

305
12

356
14

381
15

572
22 1/2

1638
64 ½
559
22

533
21

402
885

421
927

406
16

406
16

610
24

660
26

597
23 ½

535
1178

555
1222

1791
70 ½

457
18

432
17

660
26

2013
79 1/4

711
28

635
25

751
1654

670
1476

508
20

457
18

711
28

2235
88

762
30

699
27 ½

860
1894

885
1949

 

610
24

508
20

813
32

2680
105 ½

864
34

813
32

942
2075

1345
2963

762
30

610
24

762
30

3219
126 3/4

965
38

984
38 3/4

2145
4725

1910
4207

914
36

711
28

864
34

3969
156 1/4

965
38

1168
46

3890
8568

3198
7044

1219
48

927
36 ½

6350
250

-
-

1168
46

1511
59 ½

7050
15529

-
-

Válvulas de Compuerta Clase 150
CARACTERÍSTICAS DE DISEÑO
* Compuerta Flexible
* 36" y 48", normalmente suministradas con cajas de engranes 
* 36" suministrada con bridas de acuerdo a MSS SP 44 y espesor a ANSI B16.1 clase 125

LISTA DE  PARTES Y MATERIALES

No. Descripción Material Estándar

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27*

Cuerpo

Bonete

Compuerta

Asiento

Vástago

Yugo

Contrabrida

Grasera

Tuerca Vástago

Tornillo de Ojo

Tuerca Tornillo de Ojo

Brida Prensa Empaques

Buje Prensa Empaques

Perno Tornillo de Ojo

Empaque de Vástago

Casquillo

Junta

Espárrago

Tuerca Espárrago

Volante

Tuerca Volante 

Opresor Tuerca Volante

Tornillo Tapa

Tuerca Tornillo Tapa

Tornillo Yugo

Tuerca Tornillo Yugo

Placa de Iden�ficación 

ASTM A 216 GR WCB

ASTM A 216 GR WCB

ASTM 216 GR WCB+ 13% Cr

ASTM 515 GR 70+ St 6

ASTM A 276 Tipo 410

ASTM A 216 GR WCB

ASTM A 36

Acero Comercial 

ASTM B 148 UNS C95600

Acero Aleado 

ASTM A 307

ASTM A 515  GR  70

ASTM 108 GR 1020

Acero Aleado

Grafito

ASTM A 276 Tipo 410

Grafito/Inoxidable 316

ASTM A 193 GR B7

ASTM A 194 GR 2H

ASTM A 197

ASTM A 108 GR 1020

Acero Aleado

Acero Aleado

ASTM A 307

Acero Aleado 

ASTM A 307

Acero Inoxidable
* No indicado

Figura No. Tipo de Extremo

5202RF Bridados cara realzada

5202RTJ Bridados junta �po anillo

5202WE Soldables a tope
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